
DODATEK C. 4

ke smlouvě o dílo č.: 03PT-002936 (č. zhotovitele: 1724049)

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
1Č.O, DIČ: 65993390, CZ65993390 
bankovní spojení:
zastoupeno: generálním

ředitelem
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitel Závodu Brno
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „objednatel* j

a

2. „Společnost pro výstavbu 1/48 most*4 
vedoucí společník: SILNICE GROUP a.s.
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 -  Nové Město, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 12069 
IČO, DIČ: 62242105, CZ62242105
zastoupen: předsedou představenstva

, místopředsedou představenstva 
členem představenstva 

společník: VÁHOSTAV -  SK, a.s.
se sídlem:....  Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném OS v Bratislavě, oddíl SA, vložka 5996/B
IČO, DIČ: 31356648, CZ31356648
zastoupen: na základě plné moci

bankovní spojení:'

(dále jen „dodavatel” nebo „zhotovitel”**) ___
(dále společně jen „smluvní strany**, jednotlivě jako „smluvní strana**)

D4 k SoD Č, 03PT-002936 D4 k SoD č. 1724049strana 1 z 4 stran



PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 05.12.2017 Smlouvu o dílo na provedení a dokončení stavby 
1/43 most ev. č. 43-002 — Sportovní — estakáda u nádraží Královo pole, 
ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 , č. smlouvy: 03PT-002936, c, dodavatele: 1724049 
ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a Dodatku č.3 (dále jen „Smlouva*').

Na provedeném díle jsou evidovány vady a nedodělky, které však nebrání provozu. Tyto vady 
a nedodělky v průběhu předávacího a přejímacího řízení Zhotovitel uznal a zajistí provedení 
opravy a dokončení díla v požadované kvalitě.

Opravy (oprava podliti -  nadlití ložisek a jejich rektifikace) a některé práce (sanace podhledu 
a oper, oprava PKO) je nutné z  technologických a kvalitativních důvodů provádět 
v klimaticky vhodných podmínkách (pro zajištění kvality oprav).

Na základě výše uvedeného a z důvodu poměrně velkého rozsahu prací a finanční náročnosti 
na provedení oprav Objednatel požadoval zvýšit bankovní záruku za odstranění vad na min. 
10% ze smluvní částky bez DPH.

Zhotovitel zajistí a předá Objednateli novou „Záruku za odstranění vad“ ve formě bankovní 
garance nejpozději do 21 dnů poté, co obdrží od Objednatele „Potvrzení o převzetí díla“ (s 
vadami a nedodělky). Zhotovitel zajistí na své náklady „zajištění záruky“ formou bankovní 
záruky za odstranění vad ve výši 10% ceny díla bez DPH, dle či. 4.6. Smluvních podmínek.

Tuto novou bankovní „Zámku za odstranění vad“ Zhotovitel předá Objednateli v originálním 
vyhotovení nejpozději v den fakturace (závěrečné faktury za provedení díla).

Dokud nebude Zhotovitelem předložena tato nová bankovní „Záruka za odstranění vad“, 
Zhotovitel není oprávněn předložit a vystavit „závěrečnou fákturu za provedení díla“ a 
Objednatel tuto faktum nepřijme.

Zhotovitel s tímto souhlasí a zavazuje se tuto novou bankovní „Záruku za odstranění vad“ 
zajistit a předat Objednateli.

Z důvodů výše uvedených se smluvní strany dohodly na doplnění Smlouvy a uzavření tohoto 
Dodatku Č. 4 (dále jen „Dodatek4'), kterým se upravuje Smlouva, a to následujícím 
způsobem:

...... ......... ........I . ...............
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na změně ustanovení pod-článku 4.6 Přílohy k nabídce, jež nově zní:

Záruka za 4.6. 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH
odstranění Vad s platností do 30. 6. 2020

— „ — --- ----------— — ---- ---------- ----- 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
s platností od 1.7. 2020

D4 k SoD Č. 03PT-002936 strana 2 z 4 stran D4 k SoD Č. 1724049



1.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na změně ustanovení pod-číánku 9.1 Přílohy k nabídce, jež nově zní:

Odstranění vad 9.1 (a) Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců pro všechny 
objekty řady 100, 200 a 300 s výjimkou:
(i) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na 
objektech řady 100, 200 a 300, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této 
Přílohy k nabídce níže],
(ii) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
P P K -V Z a

(b) Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž j e 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.

(c) Minimální záruční doba uvedená
v odstavcích (a) a (b) může být zvýšena 
z důvodu nekvality prací a bude stanovena 
objednatelem v průběhu předávacího a 
přejímacího řízení.

Záruční doba stanovená objednatele dle 
tohoto odstavce musí být zakotvena v Zápise 
o předání a převzetí Díla nebo části Díla dle 
předchozí věty a může být vztažena pouze 
k vybraným částem Díla.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v rejstříku smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel.

D4 k SoD č. 03PT-002936 D4 k SoD t. 1724049strana 3 z 4 stran



2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

2.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich svobodné a 
pravé vůle a nikoliv pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

1 2 - 12-  2079 1 3 - 12-  2019
Datum: Datum:

PODEPSÁN PODEPSÁN

Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno 
za objednatele
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR

Jméno:
Funkce: předseda představenstva 
za dodavatele/zhotovitele 
SILNICE GROUP a.s.

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: na základě plné moci 
za dodavatele/zhotovitele
VÁHOSTAV-SK, a.s.

D4 k SoD č. 03PT-002936 strana 4 z 4 stran D4 k SoD č. 1724049


